限公司
102,778,981 7.66 102,778,981

4 唐山冀东水泥股份有限公司 67,079,300 5.00 0

5 广东华清再生资源有限公司 64,704,981 4.82 64,704,981

6
山东中再生投资开发有限公

司
55,234,472 4.12 55,234,472

7 湖北省再生资源有限公司 28,988,827 2.16 21,397,172

8 陕西省耀县水泥厂 25,227,810 1.88 0

9 唐山市再生资源有限公司 24,857,738 1.85 16,157,530

10
四川省农业生产资料集团有

限公司
22,340,516 1.67 14,521,335

合 计 839,547,092 62.58 623,128,938

2、本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行新股完成股份登记后，截至 2017 年 4 月 21 日，公司前十名

股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数（股）
持股比例

（%）

有限售条件股

份数量（股）

1 中国再生资源开发有限公司 366,887,408 26.00 266,887,408

2 中再资源再生开发有限公司 108,273,600 7.67 108,273,600

3
黑龙江省中再生资源开发有

限公司
102,778,981 7.28 102,778,981

4
唐山冀东水泥股份有限公

司
67,079,300 4.75 0

5 广东华清再生资源有限公司 64,704,981 4.58 64,704,981

中再资源环境股份有限公司   发行情况报告书

19

序号 股东名称 持股总数（股）
持股比例

（%）

有限售条件股

份数量（股）

6
山东中再生投资开发有限公

司
55,234,472 3.91 55,234,472

7 湖北省再生资源有限公司 27,238,827 1.93 21,397,172

8 唐山市再生资源有限公司 24,857,738 1.76 16,157,530

9 陕西省耀县水泥厂 24,080,710 1.71 0

10
四川省农业生产资料集团有

限公司
22,340,516 1.58 14,521,335

合 计 863,476,533 61.17 649,955,479

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后，发行人股本结构变动情况如下：（单位：股）

股份类别 本次发行前 变动数 本次发行后

有限售条

件的流通

股份

其他境内法人持有股份 628,963,601 69,749,006 698,712,607

境内自然人持有股份 20,641,236 0 20,641,236

有限售条件的流通股份合

计
649,604,837 69,749,006 719,353,843

无限售条

件的流通

股份

A 股 691,982,686 0 691,982,686

无限售条件的流通股份合

计
691,982,686 0 691,982,686

股份总额  1,341,587,523 69,749,006 1,411,336,529

（二）资产结构的变动情况

本次发行完成并以募集资金用于补充流动现金，将对公司财务状况带来积极

影响。公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率将相应下降，公司资本结构

将进一步改善；将有利于降低公司财务费用，提高公司的盈利能力；也有助于改

善公司经营活动产生的现金流量。

（三）业务结构的变动情况

本次发行完成后，公司根据实际经营的需要，通过补充流动资金，公司将集

中优势资源，发展优势业务，大幅提升盈利能力，业务结构将更趋合理。

中再资源环境股份有限公司   发行情况报告书

20

（四）公司治理结构情况

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公

司治理结构。本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行

不会对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人

治理结构。

（五）高管人员结构变动情况

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。若公司拟调整高管人员结构，将根据

有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）关联交易和同业竞争变动情况

本次发行后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间的业务关系、管